дому, для кого [это] важно [сейчас] или может 
быть важным в дальнейшем, что просила нас 
княгиня Тимофеева Владимировича Масаль-
ская, благородная Анна, иначе Духна Сапе-
жанка со своими сыновьями князьями Петром, 
Юрием и Иваном Тимофеевичами Масаль-
скими, чтобы мы нашим свободным решением 
подтвердили на вечность ей же, Духне, ее упо-
мянутым сыновьям и всем их будущим на-
следникам нашей новой грамотой наши име-
ния, расположенные в Полоцкой земле, то есть 
наших людей друян, которые [имения] мы ра-
нее пожаловали этой княгине до возвращения 
ее вотчины и [вотчины] ее сыновей, которая 
находится в Смоленской земле. 

Nos igitur paer specta habentes assidua, | la-
boriosa et bene de republica merita obsequia 
fide|litatemque mortui ma…1 | habentes relicto-
rum bonos2 haereditarios in Smolensko ejus-
dem | magnosque sumptus ac expensa, in bellis 
ab illo eodem libe|re alacriterque propter nos et 
reipublicae ferventem amo|rem susceptam, con-
siderantes cura studio et intercessio|ne pro illa 
Duchna omnium consiliariorum nostrorum | sin-
gulari gratia nostra illam consulantes volen-
tesque prae|dictos liberos eius ad nostra succes-
sorumque nostrorum | servitia eo promptiores 
reddere, illi ducisse Timothej | Massalski Duch-
nae3 Sapiezance4 filijsque ejus Petro, Georgio | 
ac Iwano Timothei Massalski et posteris eorum 
omni|bus futuris haec bona nostra, in districtu 
Polocensi | consistentia, nimirum homines nos-
tros Druiani sta|tus, nominibus Proszkonem Wa-
rew cum fratribus eius, | Cimoszkum, starostam 
Jakobum Dziaciel, Chomam Bo|rysowa cum 
fratribus ejus, Ihnatum, Hieremiam, | Wasilum 
Ziemca, starca Siemienowa, Trochimum | 
Hubinum, Dawitem Kritkowa, in Zalesia Iwan 
Stry|cha, Georgium Mielewicz, Stancum Ste-
phanowicz, Pun|czem Andruszkowicz, Janusz-
kum Paszkowiczum, Ja|kobum Lituanum, sic 
etiam in Czuriłowiczi Kle|mentem5 Russinowa 
cum fratribus eius, Savoscieium | Azciwiczum, 
Alexandrum Ostrum, Alexium Switai | cum fra-
tribus eius, Prosilcum cum fratribus et pri|vigno 
eius Macwieikum Zacharinum, Iweincum6 
dzie|siatnik cum fratre ejus et cum omnibus re-
censi|tis et non recensitis, quibusvis et singulis 
Druia|nis, illorum omnium enumeratis et non 

И мы, видя постоянные, многотрудные и 
большие услуги, которые они оказали речи 
посполитой, а также верность покойному … 
оставшихся в Смоленске ее добрых наследников, 
а также большие убытки и расходы, добровольно 
[понесенные] ею с того времени в войнах, а также 
охотно проявляемую по отношению к нам и к 
речи посполитой горячую любовь, учитывая 
усердные старания и просьбы за эту Духну всех 
наших советников, по нашей особой к ней 
милости и желая сделать упомянутых ее сыновей 
еще более охотными к службе нам и нашим 
преемникам, мы уже навсегда и на вечность дали, 
уделили, даровали, записали, передали в 
собственность этой княгине Тимофеевой 
Масальской Духне Сапежанке и ее сыновьям 
Петру, Юрию и Ивану Тимофеевичам 
Масальским и всем их будущим потомкам эти 
наши имения,  расположенные в Полоцком 
повете, а именно наших людей друян Прошка 
Варева с его братьями, Тимошка, старосту Якова 
Дятла, Хому Борисова с его братьями, Игната, 
Еремея, Василия Земца, старца Семенова, 
Трохима Губина, Давида Криткова, в Залесье 
Ивана Стрыха, Юрия Мелевича, Станка Стефано-
вича, Пунча Андрушковича, Янушка Пашковича, 
Якуба Литвина, а также в Чуриловичах Клемента 
Русинова с его братьями, Савостея Азцивича, 
Александра Острого, Алексея Свитая с его 
братьями, Проселка с братьями и пасынком его 
Матвейком Захариным, Иванка десятника с его 
братом и со всеми названными и не названными, 
всеми вместе и каждым по отдельности друянами, 
всех их перечисленными и неперечисленными, 
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enumeratis, ci|tatis et non citatis filijs, 
nepotibus, pronepotibus ac pos|teris quibuscun-
que eorum dedimus, assignavimus, donavi|mus, 
adscripsimus, appropriavimus iam perpetuo | et 
in evum7 sic et hisce literis nostris eidem 
ducisse Du|chne Sapiezance, filijs ejus praeno-
minatis, posteris | et successoribus eorundem 
omnibus futuris eadem bo|na praefata damus, 
assignamus, donamus, adscribimus | perpetuo et 
jam in evum8 cum eorum servitijs et omni|bus || 
omnibus fructibus, …ibus9, reditibus, proventis, 
mellis, salis, argenti | martium, castorum, ara-
torum, diversarumque ferarum ac animalium | 
venationum dationibus cum omnibus et singulis 
omnis com|modi et quorumcunque aliorum red-
dituum10 tributis, secundum | morem et consue-
tudinem terrae Lituanicae quibuscunque sal|tem 
nominibus, cognominibus et invocationibus no-
minan|tur, continerentur et invenirent illa cum 
omni et tota ab huius | Druianae provintiae ho-
minibus, omnium fructuum acceptatione | ac 
exactione, cum omnibus ad qualemvis utilita-
tem | inventionibus ad extremum cum omnibus 
et singu|lis supradictorum hominum, distric-
tuum, haeredi|tatuum et villarum, taerris, utilita-
tibus, usufructi|bus, laboribus, agris cultis et in-
cultis, campis, pra|tis, pascuis, eremis, sylvis, ar-
boribus saltibus nec | moribus, mericis, pinetis, 
rubetis, coryletis, gaijs, | montibus, metallis, 
mellificijs, ferarum et quarum|cunque ad usum 
et fructum ac utilitatem hominis | creaturarum 
convenientium venationibus, aucupa|tionibus, 
rivvis, aquis, aquarum decursibus et ea|rum om-
nium ripis, fluvijs, fluminibus, stagnis, laci|bus, 
palludibus, piscinis, piscatuis11, molendinis et | 
eorum emolumentis, generaliter et efficienter 
ex|primens, cum omnibus et singulis prae-
dictorum bo|norum, districtuum, haereditatum 
ac villarum | obventionibus, pertinentijs, propri-
etatibus et | utilitatibus, quibuscunque nomini-
bus illa nomen | perentur et quaecunque ad 
praefatam Druiam …12 | …13 et villas, ab anti-
quo antea spectabant | et quae nunc sunt et 
quae14 in futurum ex qua|cunque inventione ac 
excogitatione ex inde illi|us Duchnae filiorum 
posterorumque ejusdem du|cisse ad majora 
emolumenta eorum fieri in|veniri ac excogitari 
poterunt meliori provisi|one mediante cum omni 
et integro jure, po|testate et robore, quod ad illa